
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 470 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Quinta-Fei ra, 12 de Março de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   

I - Atos do Poder Executivo  

 
ERRATA 

 
Em virtude de erro de digitação no Termo de Homologação 
e Adjudicação do Pregão Presencial Nº 5/2015 - SRP , 
publicado no Diário Oficial do Município, edição nº 468 e no 
Jornal A Cidade Regional de Cornélio Procópio, edição n° 
1055, em data de 11/03/2015: 
 
ONDE SE LÊ: 

Pregão Presencial n.º  5/2015, destinado ao registro de 
preços para eventual aquisição de materiais de limpeza, 
higiene pessoal e outros. 
 
LEIA-SE:  
Pregão Presencial n.º  5/2015, destinado ao registro de 
preços para eventual aquisição de cascos de botijão e gás de 
cozinha. 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 24/2015 –  

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015 –  
PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de cascos de botijão e gás de 
cozinha. 
VALIDADE DA ATA: De 12/03/2015 à 11/09/2015. 
DETENTORA DA ATA:  A F R Comercio de Gás Ltda 
CNPJ sob nº. 11.360.889/0001-34 
Rua José Mendes de Moraes, 179  - CEP: 86250000 - 
BAIRRO: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 
Lo
te 

Ite
m 

Cód
igo 
do 
pro
duto
/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
prod
uto 

Unida
de de 
medi
da 

Quan
tidad
e 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

1 4 540 Gás de cozinha, 
em cilindro 
contendo 45 kg 
Gás de cozinha, 
em cilindro 
contendo 45 kg  

Liqui
gás 

UN 24,00 219,
00 

5.256
,00 

TOTAL 5.256,
00 

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 25/2015 –   

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2015 –  
PMNSB 

 
OBJETO – Aquisição de cascos de botijão e gás de 
cozinha. 
VALIDADE DA ATA: De 12/03/2015 à 11/09/2015. 
DETENTORA DA ATA:  NAIR SINGULANI - GAS – EPP 
CNPJ sob nº. 05.787.842/0003-10 
Av. Cícero Bittencourt Rodrigues, 116  - CEP: 86250-000 - 
Bairro: centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

 
ITENS 
Lot
e 

Ite
m 

Cód
igo 
do 
pro
duto
/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço 

Marc
a do 
produ
to 

Unida
de de 
medid
a 

Quant
idade 

Preç
o 
unitá
rio 

Preço 
total 

1 1 645 Casco de botijão 
de gás em 
cilindro P45, 
contendo 45 kg.   

super 
gasbr
as 

UN 2,00 423,
00 

846,00 

1 2 562
8 

Casco de botijão 
de gás, contendo 
13 kg.   

super 
gasbr
as 

UN 7,00 120,
00 

840,00 

1 3 430 Gás de cozinha, 
em botijão 
contendo 13 kg    

super 
gasbr
as 

UN 209,0
0 

46,0
0 

9.614,
00 

TOTAL 11.300,
00 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2015 

 
Aos 12 (doze) dias do mês de março (03) do ano de 

dois mil e quinze (2015), em meu Gabinete, eu Claudemir 
Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições 
legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão 
Eletrônico n.º  4/2015, destinado a contratação de empresa 
para prestação de serviços de oficineiros, a favor das 
empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: 
PAULO ROBERTO MOREIRA , CNPJ n° 11.214.840/0001-
73, num valor de R$ 16.092,00 (dezesseis mil e noventa e 



Nova Santa Bárbara - PR, 12 de Março de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 470/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade égarantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

dois reais) e BANDEIRANTES DESENVOLVIMENTO 
PROFISSIONAL LTDA – ME , 10.674.945/0001-42, num valor 
de R$ 11.691,00 (onze mil, seiscentos e noventa e um reais), 
para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos 
e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 

 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
EXTRATO 3º TERMO ADITIVO  

 

Referente ao Contrato nº 023/2012 . 
Dispensa de Inexigibilidade nº 002/2012. 
 
PARTES:  MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA , 
pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato 
representada pelo Senhor Prefeito Municipal, Sr. Claudemir 
Valério  e a empresa AUDATEX BRASIL SERVIÇOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob n.º 02.144.891/0001-85, com sede na 
cidade São Paulo- SP, à Rua Gomes de Carvalho, 1510, 3º 
Andar – Vila Olímpia, CEP 04547-005, neste ato 
representada pelos procuradores, Sr. Luiz Fernando de 
Souza Ignarra Nassif  e Sra. Flavia Maria Garcia 
Schlesinger.  
 
OBJETO: Serviços especializados em software de orçamento 
eletrônica, para controle e gestão de recursos quanto à 
manutenção e recuperação da frota de veículos leves 
(automóveis e utilitários), caminhões e motocicleta de 
propriedade da CONTRATANTE. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA:  Mais 12 (doze) meses, ou seja, até 
11/03/2016. 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Angelita Oliveira Martins 
Pereira, OAB-PR n° 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 
12/03/2015 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder  Legislativo  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 
 
 
  


		2015-03-12T16:33:27-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




